

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä**Kokousaika** 20.03.2018 kello 10:00**Kokouspaikka** Partalan Kuninkaankartano, Huttulantie 1, 51900 Juva**Asialista:**

		Sivu
1	Kokouksen avaus	3
2	Maakuntaudistuksen eteneminen Etelä-Savossa	4
3	Laatutyön valmistelu ympäristöterveydenhuollossa	5
4	Keski-Savon ympäristötoimen henkilöstön tilanne maakuntaudistuksessa	6
5	Ympäristöterveydenhuollon henkilöstön yhteistilaisuus syksyllä 2018	7
6	Viestintä ja tiedotus	8
7	Muut asiat	9
8	Kokouksen muistion hyväksyminen	10

Ympäristöterveydenhuolto -
Maakuntauudistuksen valmistelutyöryhmä

20.03.2018

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntauudistuksen valmistelutyöryhmä

Kokousaika 20.03.2018 kello 10:00

Kokouspaikka Partalan Kuninkaankartano, Huttulantie 1, 51900 Juva

Jäsenet

Tehtävä

Sampsa Kinnunen, Itä-Savon sairaanhoitopiirin ky	x	puheenjohtaja	x	
Maria Närhinen, Mikkelin seudun ympäristöpalvelut	x			
Aino Salo, Etelä-Savon maakuntaliitto	x	sihteeri	x	
Merja Voutilainen, Keski-Savon ympäristötoimi	x	skypellä klo 11.05-11.25		
Paula Junnilainen, Itä-Suomen aluehallintovirasto				
Anu Korpikallio, JUKO Eläinlääkäriliitto	x			
Ulla Kuosmanen, JUKO Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut				
Mervi Heinonen, Pieksämäen seutu				
Marko Nyyssönen, Mikkelin seutu	x			
Harri Pöllänen, Savonlinnan seutu				
Mikko Tuovinen, viestintävastaava				
Matti Sairanen, asiantuntija	x			
Yrjö Ponkkonen, asiantuntija				
<i>Varajäsenet:</i>				
<i>Pauli Sorvisto, JUKO Eläinlääkäriliitto</i>				
<i>Pekka Immonen, JUKO Tekniikka ja Terveys KTN</i>				
<i>Tapio Klen, Pieksämäen seutu</i>				
<i>Leena Haikarainen, Mikkelin seutu</i>				
<i>Pekka Sorjonen, Savonlinnan seutu</i>			c	

Muut läsnäolijat:

1**Kokouksen avaus**

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Avataan kokous ja todetaan läsnäolijat. Hyväksytään asialista kokouksen työjärjestykseksi.

Etelä-Savon ympäristöterveydenhuollon maakuntaudistusta valmistelevan työryhmän jäsen Paula Junnilainen on 14.3.2018 puhelimitse ilmoittanut luopuvansa paikastaan.

Puheenjohtaja:

Avataan kokous ja todetaan läsnäolijat.

Valitaan Paula Junnilaisen tilalle uusi jäsen. Junnilaisen tilalle esitetään ISAVI:n läänineläinlääkäri Riikka Ahoa.

Päätös:

Avin edustajan pysyminen ympäristöterveydenhuollon valmisteluryhmässä nähtiin tärkeänä. Päätettiin, että Paula Junnilaisen tilalle ryhmän jäseneksi valitaan Riikka Aho ISAVI:sta.

Yrjö Ponkkonen jää pois työryhmätyöskentelystä eläköitymisen myötä.

Ryhmässä keskusteltiin asiantuntijoiden osallistumisesta ryhmän kokouksiin.

Keskustelujen lopputulemana linjattiin, että Keski-Savolle annetaan mahdollisuus nimetä terveystarkastaja työryhmän asiantuntijaksi.

2**Maakuntaudistuksen eteneminen Etelä-Savossa**

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Käydään läpi ympäristöterveydenhuolto –valmistelutyöryhmän työskentelyn kannalta ajankohtaiset Etelä-Savon maakuntaudistuksen asiat.

Puheenjohtaja:

1) Maakuntauudistuksen valmistelun valtakunnallinen tilanne

Valtioneuvoston julkaisema esitys maakuntavalmistelutyön määräajoista on liitteenä 1.

2) MMM:n hallinnonala

MMM:ssa maakuntaudistusta käsitellään osaltaan Ruokaosaston toimialan toimintatapavaihtoehtoja käsittelevässä työryhmässä, jonka viimeisin kokous oli 12.2.2018. Asialistalla on ollut mm. elintarviketurvallisuus, eläinlääkäripalvelut ja eläinten terveyden valvonta maakunnissa, eläinten hyvinvointi sekä eläinlääkäripalveluiden yhtiöittämistä. Kokouksen pöytäkirja liitteineen toimitetaan ympäristöterveydenhuoltovalmistelutyöryhmän jäsenille viikolla 11.

3) Etelä-Savon maakunta

Etelä-Savossa on käynnissä maakuntastrategian uudistaminen ja siihen liittyen uudistuksen laajennettu johtoryhmä piti strategiatyöpajan 24.-25.1.18 Rantasalmella. Strategiatyöskentely jatkuu ja mm. maakuntaan siirtyvien organisaatioiden henkilöstölle on lähetetty sähköinen kysely, jossa pyydettiin mielipiteitä maakuntastrategiaa koskien. Kyselyyn vastattiin anonyymisti, kyselyn tulokset tullaan kokoamaan yhteen ja tuloksia pääsee kuulemaan mm. henkilöstöinfossa. Strategian on tarkoitus valmistua syksyyn mennessä. Strategian taustalle on laadittu tilannekuva-aineisto, joka on ladattavissa oheisesta linkistä:
<http://www.es2019.fi/fi/page/163>

Etelä-Savon maakuntaudistuksen laajennettu johtoryhmä kokoontui 8.3. Ajankohtaisasioiden lisäksi esillä olivat talous- ja henkilöstöhallinnon yhtiön valmistelun tilanne, talousvalmistelun tilanne, soten valinnanvapauspilotin valmistelu, väliaikaishallinnon ja uuden maakunnan hallintosäännön valmistelu, kesäkuussa aloitettavan väliaikaishallinnon järjestelyt sekä maakuntastrategian ja maakunnan konsernirakenteen valmistelu ja palvelujen järjestämissuunnitelman valmistelu. Seuraavat laajennetun johtoryhmän kokoukset ovat 26.4. ja 23.5. Maakuntaudistuksen ohjausryhmä kokoontuu harvemmin ja seuraavan kerran 27.3.2018.

Päivitetty lista maakuntavalmistelun vastuuhenkilöistä maaliskuun alussa on liitteenä 2.

Päätös:

1) Puheenjohtajan johdolla käytiin läpi uudistuksen määräaikoja.

2) Sovittiin, että sitä mukaan, kun MMM:n hallinnon alan työryhmän materiaaleja saadaan, niin ne välitetään tiedoksi ympäristöterveydenhuollon edustajille.

3) Keskusteltiin ajankohtaisista Etelä-Savon maakuntaudistuksen asioista mm. avoimena olevista työtehtävistä, varautumisen valmiuspäivien sisällöstä ja maakuntastrategian valmistelun tilanteesta.

3**Laatutyö ympäristöterveydenhuollossa**

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Etelä-Savon maakunnan alueen Mikkelin seudun ympäristöpalveluiden sekä Sosterin ympäristöterveydenhuollon kesken on neuvoteltu mahdollisuudesta yhteisen laatujärjestelmän käyttöönotosta eräänlaisena maakuntapilottina.

Kyseessä olisi Envirovetin tuottama ohjelma <http://www.envirovet.fi/2018/02/05/laatunetin-kayttoesittely/>

Kyseisen ohjelman / järjestelmän keskeinen hyöty on siinä, että siihen on kuvattu erilaisia ympäristöterveydenhuollon toimialaan liittyviä prosesseja ohjeineen ja voimassaolevine lainsäädäntöineen, jolloin eri yksiköt pystyvät yhdenmukaistamaan sujuvasti toimintojaan, mikä osaltaan helpottaisi muutosvaiheen läpimenoa.

Tässä vaiheessa hankinta olisi alustavien tietojen perusteella mahdollista sisällyttää maakuntaudistuksen valmistelurahaille.

Puheenjohtaja:

Käydään keskustelu aiheesta sekä sovitaan asian jatkokäsittelystä.

Päätös:

Työryhmässä kannatettiin, että ohjelma hankitaan.

Maakunta hankkii ohjelman ja kustantaa sen vuoden 2019 loppuun, näin sovittu maakunnan vastuuvastuun valmistelijoiden kanssa.

Käynnistetään toimenpiteet: Sampsa ja Maria valmistelevat sopimusta Laatunetille.

4**Keski-Savon ympäristötoimen henkilöstön tilanne maakuntaudistuksessa**

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Keski-Savon ympäristötoimen alue kattaa nykyisin Heinäveden, Joroisten ja Leppävirran kuntien sekä Pieksämäen ja Varkauden kaupunkien alueet ja tuottaa kunnille terveysvalvonnan, eläinlääkintähuollon ja ympäristönsuojelun palvelut. Yksikkö toimii Keski-Savon ympäristölautakunnan alaisuudessa ja yksikön isäntäkuntana toimii Leppävirta. Keski-Savon ympäristötoimi aloitti toimintansa 1.1.2009, jolloin yhteistyösopimuksen mukaisesti henkilöstö siirtyi Leppävirran kunnan palvelukseen

Terveysvalvonnan toimipisteet ovat Heinävedellä, Leppävirralla, Pieksämäellä ja Varkaudessa. Eläinlääkintähuollon toimipisteet sijaitsevat Heinävedellä, Joroisissa, Leppävirralla ja Pieksämäellä. Ympäristönsuojelun toimipisteet sijaitsevat Heinävedellä, Joroisissa, Leppävirralla, Pieksämäellä ja Varkaudessa.

Maakuntaudistuksen yhteydessä Keski-Savon ympäristötoimi jakaantuu kolmen maakunnan alueelle siten, että Pieksämäki Etelä-Savon maakuntaan, Heinävesi Pohjois-Karjalan maakuntaan ja Varkaus, Joroinen sekä Leppävirta Pohjois-Savon maakuntaan.

Keski-Savon ympäristötoimen yhteistyösopimus on toimitettu kommentoitavaksi henkilöstöryhmän puheenjohtaja Merja Vihannolle.

Asiaa käsiteltiin viimeksi ympäristöterveydenhuollon työryhmän kokouksessa 23.1.2018. Silloin asiasta ei ollut saatavilla lisätietoja.

Henkilöstötyöryhmä on käsitellyt asiaa osaltaan kokouksessaan 15.2.2018 § 6. Päätöksenä asiaan on ollut, että ” Henkilöstöryhmä suosittelee, että 1.1.2020 alkaen Etelä-Savon maakunta tuottaa Pieksämäen ympäristöterveydenhuollon palvelut sote- ja maakuntavalmistelun ympäristöterveydenhuollon työryhmän linjauksen mukaisesti.” Koko pykäläteksti on liitteenä 3.

Puheenjohtaja:

Päivitetään tilannetieto siitä, mitä tiedetään Keski-Savon ympäristötoimen henkilöstötilanteesta maakuntaudistuksen yhteydessä.

Päätös:

Keskusteltiin tilanteesta ja merkittiin keskustelu tiedoksi.

Kokouksessa linjattiin, että ympäristöterveydenhuollon valmistelutyöryhmä yhtyy henkilöstötyöryhmän 15.2. kokouksessaan esittämään suositukseen, jonka mukaan ”1.1.2020 alkaen Etelä-Savon maakunta tuottaa Pieksämäen ympäristöterveydenhuollon palvelut sote- ja maakuntavalmistelun ympäristöterveydenhuollon työryhmän linjauksen mukaisesti.”

Työryhmä lisäsi päätösesitykseen, että terveysvalvonnan ja eläinlääkinnän palvelut tuotetaan Etelä-Savon maakunnan toimesta, mutta tarvittaessa tehdään maakuntarajojen yli yhteistyötä esimerkiksi päivystystehtävissä.

5**Ympäristöterveydenhuollon henkilöstön yhteistilaisuus syksyllä 2018**

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Maakuntaudistustyön yhteydessä ympäristöterveydenhuollossa on syytä huolehtia erityisesti henkilöstön tiedottamisesta, tehtävien ja suunnitelmien yhteensovittamisesta sekä myös osaltaan muutosvalmennuksesta.

Etelä-Savon maakunnan ympäristöterveydenhuollon henkilöstömäärä on noin 45 henkilöä. Puheenjohtaja on esittänyt, että koko ympäristöterveydenhuollon henkilöstö voisi koontua syksyllä yhteen, missä voisimme käsitellä yhteisiä asioita, jolloin kaikilla olisi myös mahdollisuus vaikuttaa ja tulla kuulluksi.

Puheenjohtaja:

Sovitaan tapahtumalle järjestämisestä (paikka, aika ja ohjelmaa) sekä sovitaan muista tapahtumaan liittyvistä asioista.

Päätös:

Sovittiin, että tilaisuus järjestetään 7.9. – Aino kartoittaa mahdollisia tiloja Juvalta tai muualta maakunnasta. Alustavasti keskusteluissa nousivat esille Partalan tai Wehmaan kartano, Järvisydän ja Anttolanhovi. Aino selvittää lisäksi maakunnan osallistumisen tarjoilu- ja tilakustannuksiin.

Keskusteltiin ohjelmasta ja päivän tavoitteista. Strategian pohtiminen ja info-osuus tulisi aamupäivälle, iltapäivälle toiminnallisia elementtejä.

Sampsu ja Maria valmistelevat ohjelmaa seuraavaan kokoukseen nähtäväksi.

6

Viestintä ja tiedotus

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Kuullaan viestinnän ja tiedotuksen ajankohtaisasiat.

Päätös:

Uutiskirje luotu ja se saa käydä tilaamassa es2019 -sivustolta.

Myös uudistuksen facebook -kanava on avattu.

7**Muut asiat**

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Käsitellään muut ajankohtaiset asiat.

- Avin eläinlääkinnän ja alkoholihallinnon kuulumiset
- Varautuminen ympäristöterveydenhuollossa
- Seuraavat kokoukset

Päätös:

- Avin eläinlääkinnän ja alkoholihallinnon kuulumiset: otetaan seuraavaan kokoukseen, kun Avin edustus on paikalla.

- Varautuminen ympäristöterveydenhuollossa: Tapa toimia pitäisi olla maakunnan yhteinen. Seppo Lokalta tulee asiasta lisätietoa. Hänen visionsa on, että jokainen substanssi tekee omansa ja maakunnalle tulee oma poikkihallinnollinen varautumissuunnitelma.

-Työryhmä keskustelti lisäksi Vimana-työtiloista ja niiden käyttöön ottamisesta:

-Aino toimittaa kirjautumislinkin ryhmäläisille ja jokainen käy tarkistamassa, että sisäänkirjautuminen onnistuu ja tiimityötilasta löytyy Ympäristöterveydenhuollon ryhmä/kansio.

-Jos kirjautumisessa on ongelmia tai kyseistä tiimityötilaa ei löydy niin selvitetään asiaa Vimanan käyttötuen kanssa.

-Maria ehdotti, että ryhmään pääsy laajennettaisiin koskemaan koko maakunnan ympäristöterveydenhuoltoyksikköä, myös uudistuksen ulkopuolisia. Aino selvittää asiaa.

-Työtilan käyttökoulutusta tarvitaan edelleen, joten ehdotettiin, josko Mikko viestintävastaavana voisi seuraavassa kokouksessa pitää lyhyen käyttöopastuksen, ehdotusta kannatettiin.

-Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 9.5. klo 10-12 Savonlinnassa, keskussairaalalla. Maakunta/muutosjohtaja Pentti Mäkinen tulee kokouksen alkuun 10.00-10.30 kertomaan uudistuksen ajankohtaiskatsauksen.

8

Kokouksen muistion hyväksyminen

Ympäristöterveydenhuolto - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Kokouksen muistion tarkastaminen ja hyväksyminen.

Päätös:

Kokous päätettiin klo 12.09.

Kokousmuistio toimitetaan ryhmäläisille kommenteille viimeistään torstaina 22.3.,
kommentointiaikaa pe 23.3. klo 14 saakka.